

Den Erhvervsdrivende Fond Morsø Behandlerhuse

c/o RSM Danmark, Limfjordsvej 42, 7900 Nykøbing M.

CVR-nr. 30 20 62 74

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af bestyrelsen den 21. april 2026.

Lauge Larsen
Dirigent



	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Peter Therkildsen	Henning Sørensen	Lauge Larsen
Stilling	Regionsrådsmedlem	Kommunalbestyrelsesr	Regionsrådsmedlem
Alder	72	73	78
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2018	2016	2018
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	31.05.2026	31.05.2026	31.05.2026
Medlemmets særlige kompetencer			
Øvrige ledelseshverv		Socialudvalgsformand	
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Region Nordjylland	Morsø Kommune	Region Nordjylland
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke nogen egentlig uddelingspolitik, idet fonden har til formål at etablere og drive to behandlerhuse på Mors.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 965 t.kr. mod 1.046 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 417 t.kr. mod 462 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	965.472	1.045.935
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-256.385	-256.385
Driftsresultat	709.087	789.550
Andre finansielle indtægter	0	5.354
Øvrige finansielle omkostninger	-102.338	-130.045
Resultat før skat	606.749	664.859
Skat af årets resultat	-190.168	-203.192
Årets resultat	416.581	461.667
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	416.581	461.667
Disponeret i alt	416.581	461.667

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	12.978.865	13.235.250
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.978.865</u>	<u>13.235.250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.978.865</u>	<u>13.235.250</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	18.467
Tilgodehavende selskabsskat	5.132	20.808
Andre tilgodehavender	495	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>4.208</u>	<u>4.017</u>
Tilgodehavender i alt	<u>9.835</u>	<u>43.292</u>
Likvide beholdninger	<u>1.296.756</u>	<u>708.597</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.306.591</u>	<u>751.889</u>
Aktiver i alt	<u>14.285.456</u>	<u>13.987.139</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	7.100.000	7.100.000
Overført resultat	4.221.304	3.804.723
Egenkapital i alt	<u>11.321.304</u>	<u>10.904.723</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	1.927.630	2.221.113
4 Deposita	365.750	359.368
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.293.380</u>	<u>2.580.481</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	296.479	287.832
Leverandører af varer og tjenesteydelser	331.873	158.077
Anden gæld	42.420	56.026
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>670.772</u>	<u>501.935</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.964.152</u>	<u>3.082.416</u>
Passiver i alt	<u>14.285.456</u>	<u>13.987.139</u>

1 Medarbejderforhold

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	7.100.000	3.343.056	10.443.056
Årets overførte overskud eller underskud	0	461.667	461.667
Egenkapital 1. januar 2025	7.100.000	3.804.723	10.904.723
Årets overførte overskud eller underskud	0	416.581	416.581
	7.100.000	4.221.304	11.321.304

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
Fonden har ingen ansatte. Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen i fonden.		
2. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2025		<u>17.642.858</u>
Kostpris 31. december 2025		<u>17.642.858</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025		4.407.608
Årets afskrivninger		<u>256.385</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025		<u>4.663.993</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025		<u>12.978.865</u>
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.224.109	2.508.945
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-296.479</u>	<u>-287.832</u>
	<u>1.927.630</u>	<u>2.221.113</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>671.449</u>	<u>1.005.299</u>
4. Deposita		
Deposita i alt	<u>365.750</u>	<u>359.368</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>365.750</u>	<u>359.368</u>

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld
	31/12 2025	31/12 2025	31/12 2025
Gæld til realkreditinstitutter	2.224.109	296.479	1.927.630
Deposita	365.750	0	365.750
	2.589.859	296.479	2.293.380

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 1.037 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.224 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 12.979 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.